Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

29.04.2021г.                                         с. Ребриха                                              № 160

О внесении изменений

в  Годовой календарный учебный график

На основании  Указа Президента от 23.04.2021г №242 «Об установлении на

территории РФ нерабочих дней в мае 2021 года» и Приказа Министерства

образования и науки Алтайского края от 28.04.2021г №23-02/22/406

приказываю:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2020-2021

учебный год в новой редакции.

2. Сыркину И.Е. разместить на официальном сайте.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:              Н.Н.Шрейдер

Утвержден

 приказом   № 160 от  «29» апреля 2021 года

Годовой календарный учебный график

МКОУ «Ребрихинская СОШ»

на 2020-2021 учебный год

(в новой редакции)

с. Ребриха  2021

1.Продолжительность учебного года в МКОУ «Ребрихинская СОШ»

 Начало учебного года – 01.09.2020

 Сроки завершения учебного года

 для учащихся 1 классов – 25.05.2021

 для учащихся 2 – 8, 10 классов – 31.05.2021

 для учащихся 9,11 классов – по завершении экзаменов

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:

Класс Кол-во комплектов

1 5

2 5

3 5

4 5

5 5

6 5

7 5

8 4

9 4

10 2

11 2

ИТОГО 47

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

1 класс  (5-дневная учебная неделя)

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

* вых. Дней Недель

1-я 01.09.2020 23.10.2020 39 7 нед + 4 дн

2-я 16.11.2020 28.12.2020 31 6 нед

3-я 11.01.2021 19.03.2021 44 8 нед + 4 дн Дополнительные

каникулы - с 22

по 28 февраля

8 марта

4-я 29.03.2021 25.05.2021 36 7 нед. + 2 дн.  3,4,5,6,7,10 мая

Уч. год 01.09.2020 25.05.2021 150 30 нед.

2 - 8 классы  (6-дневная учебная неделя)

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

* вых. Дней Недель

1-я 01.09.2020 24.10.2020 47 7 нед + 5 дн

2-я 16.11.2020 28.12.2020 37 6 нед.

3-я 11.01.2021 20.03.2021 58 9 нед + 4 дн 8 марта

4-я 29.03.2021 31.05.2021 47 7нед + 5 дн 3,4,5,6,7,10 мая

Уч. год 01.09.2020 31.05.2021 189 31 нед + 2 дн

9 класс  (6-дневная учебная неделя)

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-я 01.09.2020 24.10.2020 47 7 нед + 5 дн

2-я 16.11.2020 28.12.2020 36 6 нед.

3-я 11.01.2021 20.03.2021 58 9 нед + 4 дн 8 марта

4-я 29.03.2021 22.05.2021 40 6 нед + 4 дн 3,4,5,6,7,10 мая

Уч. год 01.09.2020 22.05.2021 181 30нед 1дня

10 класс  (6-дневная учебная неделя)

Полугодие Начало

полугодия

Окончание

полугодия

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-е 01.09.2020 28.12.2020 84 14 нед

2-е 11.01.2021 31.05.2021 105 17 нед. + 3 дн  8 марта,

3,4,5,6,7,10 мая

Уч. год 01.09.2020 31.05.2021 189 31 нед + 3 дн

11 класс  (6-дневная учебная неделя)

Полугодие Начало

полугодия

Окончание

полугодия

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-е 01.09.2020 28.12.2020 84 14 нед

2-е 11.01.2021 22.05.2021 98 16 нед + 2 дн 8 марта,

3,4,5,6,7,10 мая

Уч. год 01.09.2020 22.05.2021 182 30 нед+2 дня

4. Продолжительность каникул в течение учебного года

Осенние каникулы - с 26.10.2020г. по 16.11.2020г. (21 день).

Зимние новогодние каникулы - с 29.12.2020г. по 10.01.2021г.  (13 дней);

Весенние каникулы - с 22.03.2021г. по 28.03.21г.  (7 дней);

Летние каникулы  - с 01.06.2021г. по 31.08.2021г.

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 22.02.2021г. по 28.02.2021г. (7дней)

 5. Промежуточная аттестация учащихся

 Промежуточное оценивание предметных результатов по отдельным учебным

предметам осуществляется в соответствии с действующим Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся

МКОУ «Ребрихинская СОШ. Учащиеся, обучающиеся на дому по медицинским

показаниям, обучаются в соответствии с учебными планами индивидуального обучения

на дому.

 Четвертная (2-9 кл.), полугодовая (10-11кл.) промежуточная аттестация учащихся

Учреждения проводится с целью определения качества освоения учащимися содержания

учебных программ (полнота, прочность, осознанность, системность) по завершении

определенного временного промежутка (четверть, полугодие).

6. Регламентирование образовательного процесса на неделю

МКОУ «Ребрихинская СОШ» работает в 2 смены

Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-х классах;

6-ти дневная рабочая неделя в 2 – 11 классах.

7. Регламентирование образовательного процесса на день

 Распределение параллелей классов по сменам

№ 1 смена 2 смена

1.  1а

2.  1б

3.  1в

4.  1г

5.  1д

6.  2а

7.  2б

8.  2в

9.  2г

10.  2д

11.  3а

12.  3б

13.  3в

14.  3г

15.  3д

16.  4а

17.  4б

18.  4в

19.  4г

20.  4д

21.  5а 6а

22.  5б 6б

23.  5в 6в

24.  5г 6г

25.  5д 6д

26.  8а 7а

27.  8б 7б

28.  8в 7в

29.  8г 7г

30.  9а 7д

31.  9б

32.  9в

33.  9г

34.  10а

35.  10б

36.  11а

37.  11б

Продолжительность урока:

1 классы: сентябрь-октябрь по 3 урока по 35 минут, ноябрь-декабрь – по 4 урока по 35 минут,

январь - май по 4 урока по 40 минут и 1 день в неделю – не более 5 уроков.

2-11 классы – уроки по 40 минут,

Уроки, факультативы, кружки, элективные курсы по выбору в режиме дистанционного

обучения по 20 минут.

 8. Режим учебных занятий

Расписание звонков по потокам 1 смена,

ул. Ленина, 130

№

урока

1 поток 2 поток 3 поток

1.  8.00-8.40 9.00-9.40          10.00-10.40

2.  8.50-9.30 9.50-10.30 10.50-11.30

3.  9.40-10.20 10.40-11.20 11.40-12.20

4.  10.30-11.10 11.30-12.10          12.30-13.10

5.  11.20-12.00 12.20-13.00          13.20-14.00

Расписание звонков   2 смена

1.  14.45-15.25

2.  15.35-16.15

3.  16.25-17.05

4.  17.15-17.55

5.  18.05-18.45

2б, 2а, 4в занимаются с 12.20

Расписание звонков для 2б, 2а, 4в

12.20-13.00

13.10-13.50

14.00-14.40

14.50-15.30

Расписание звонков по потокам 1 смена (филиал)

ул.Д.Бедного,  7

1 поток

1в

1б

2 поток

1г

1д

3 поток

3г

3д

4 поток

4г

8.00-8.40  8.15-8.55 8.30-9.10 8.45-9.25

8.50-9.30 9.05-9.45 9.20-10.00 9.35-10.15

9.40-10.20 9.55-10.35 10.10-10.50 10.25-11.05

10.30-11.10 10.45-11.25 11.00-11.40 11.15-11.55

Расписание звонков по потокам 2 смена (филиал)

ул.Д.Бедного,  7

1 поток

3б

4д

2 поток

2д

3в

3 поток

2в

4б

3 поток

2г

4в

12.20-13.00  12.35-13.15  12.50-13.30 13.05-13.45

13.10-13.50 13.25-14.05 13.40-14.20 13.55-14.35

14.00-14.40 14.15-14.55 14.30-15.10 14.45-15.25

14.50-15.30 15.05-15.45 15.20-16.00 15.35-16.15

• внеурочная деятельность для обучающихся 1-11 классов в зависимости от

расписания учебных занятий по отдельно составленному расписанию в режиме

дистанционного обучения., аттестация по внеурочной деятельности проводится в форме

выставок, концертов, индивидуальных и групповых проектов и другое, согласно

программам по  внеурочной деятельности.

• факультативы, кружки, элективные курсы, курсы по выбору – по отдельно

составленному расписанию в режиме дистанционного обучения.

9. График работы школы

    Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу с 7-

30 до 19-00 ч, в субботу - дистанционное обучение, выходным днем является воскресенье.

    В праздничные дни (установленные законодательством РФ)  образовательное

учреждение не работает.

    В каникулярные дни график работы школы регламентируется приказом директора по

школе.